COPIA

COMUNE DI BALZOLA

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

N. 4 Segretario Comunale Dott. ssa Mariarosaria AVINO
Data 13/04/2011 Applicazione del C.C.N.L. sottoscritto il 1° MARZO 2011

L’anno DUEMILAUNDICI, il giorno TREDICI , del mese di MARZO, nel proptio ufficio;

IL SINDACO

Premesso che in data 1° marzo 2011 ¢é stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale di lavoro dei
segretari comunali e provinciali per il biennio economico 2008-2009;

Visto I'art. 15, comma 1, del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, che testualmente recita:

«1. Spettano al sindaco e al presidente della provincia le attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del segretario con l'ente locale presso il
quale il segretario presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto.»

Ritenuto di dovere dare esecuzione al richiamato contratto;

Visto che alla Dott.ssa Mariarosaria AVINO , iscritto alla fascia B) ai sensi dell’art. 10, comma 2, del
contratto 14 dicembre 2010 (tabella B), quale segtretario della convenzione fra i comuni di Balzola , Morano
sul Po e Rive , con provvedimento del Sindaco n. 1, in data 25/02/2011 , ¢ stato attribuito con effetto dal

1° febbraio 2007 il seguente trattamento economico :

a) Trattamento stipendiale (stipendio tabellare ivi compresa I'indennita integrativa speciale

conglobata) ... ... € 35.108,37
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilita) . .................. €10.011,31
¢) Retribuzione individuale di anzianita RLA). ...t € 870,13
d) Maturato €CONOMUCO . . ... v vttt ettt et e e e et € 1.144,15

e) Trattamento economico ad personam (Art. 40, commi 5 e 6, del C.C.N.L. 16.05.1995 integrato
conaccordo 14.09.1995) . ... € 1.363,06

Sommano € 48.569,02

f) Convenzione (retribuzione aggiuntiva) (25% della somma) . .............. € 12.142.25

Somma € 60.711,27

132 mensilita (1/12 della somma) . . . ..o € 5.059,27

Totale | € 65.770,54

Visto il contratto sottoscritto in data 1° marzo 2011 meglio prima richiamato;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il d.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, recante: “Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento

dei segretari comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 78, della L. 15 maggio 1997, n. 1277,

Pag. 1di 4



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T'esto unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”,

e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”’ e successive modificazioni.

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;

DECRETA

- di dare applicazione, in relazione al disposto dell’art. 15, comma 1, del D.P.R. 04.12.1997, n. 465, al
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei segretari comunali e provinciali per il biennio economico

2008-2009 firmato in data 1° marzo 2011 presso I'Aran secondo le allegate tabelle ed alle rispettive

decorrenze;

- di attribuire al segretario comunale Dott.ssa AVINO Mariarosaria inquadrato nella fascia professionale,

B), il seguente trattamento economico annuo complessivo con le decorrenze ivi indicate:

Dal 1° aprile 2008

a) Trattamento tabellare (ivi compresa I'indennita integrativa speciale conglobata)
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilita) . ..................
¢) Retribuzione individuale di anzianita (RLA). ... it
d) Maturato €CONOMICO « . vt v vv vttt ettt e e e et e e e e e

¢) Trattamento economico ad personam (Art. 40, commi 5 e 6, del C.CN.L. 16.05.1995 integrato

conaccordo 14.09.1995) . .. ... ..
Sommano
f) Convenzione (retribuzione aggiuntiva) (25% della somma) . ..............
Somma
132 mensilita (1/12 della SOmMmMa) . . . ..o
Totale

Dal 1° luglio 2008

a) Trattamento tabellare (ivi compresa I'indennita integrativa speciale conglobata)
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilita) . ..................
¢) Retribuzione individuale di anzianita (RLA.). ... o o oo
d) Maturato €CONOMICO « . v v v vv vttt ettt e e e et e e e e e e

¢) Trattamento economico ad personam (Art. 40, commi 5 e 6, del C.CN.L. 16.05.1995 integrato

con accordo 14.09.1995) . .. ...
Sommano
f) Convenzione (retribuzione aggiuntiva) (25% della somma) ...............
Somma
132 mensilita (1/12 della somma) . . . ..o
Totale

€ 35.344,89
€10.011,31
€ 870,13
€ 1.144,15

€ 1.363,06

€ 48.733,54
€ 12.183,38

€60.913,92
€ 507641

€ 65.993,33

€ 35.454,57
€10.011,31
€ 870,13
€ 1.144,15

€ 1.363,06

€ 48.843,22
€ 12.210,80

€ 61.054,02
€ 5.087,83

€ 66.141,85

Pag. 2 di 4



Dal 1° gennaio 2009

a) Trattamento tabellare (ivi compresa I'indennita integrativa speciale conglobata) € 37.202,67
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilita) . . ................. €10.011,31
¢) Retribuzione individuale di anzianita (RLA.). ... .o o oo € 870,13
d) Maturato €CONOMICO « . vt v vv vttt ettt e e e et e e e e € 1.144,15

¢) Trattamento economico ad personam (Art. 40, commi 5 e 6, del C.CN.L. 16.05.1995 integrato
con accordo 14.09.1995) . ... .. € 1.363,06

Sommano € 50.591,32

f) Convenzione (retribuzione aggiuntiva) (25% della somma) . .............. €12.647,83

Somma € 63.239,15

132 mensilita (1/12 della somma) . .. ..ot € 5.269,93

Totale | € 68.509,08

Dal 31 dicembre 2009 — Conglobamento parziale della retribuzione di posizione (art. 3, c. 5 del CCNL 1°

marzo 2011)
a) Trattamento tabellare (Tabella 3) € 39.979,29
b) Retribuzione di posizione (att. 3, c. 6) (quota riferita a 12 mensilita). . ........ € 7.837,59
¢) Retribuzione individuale di anzianita (RLA.). ..., € 870,13
d) Maturato €CONOMUICO . . .o oottt ittt ettt e € 1.144,15

¢) Trattamento economico ad personam (Art. 40, commi 5 e 6, del C.CN.L. 16.05.1995 integrato
con accordo 14.09.1995) . .. € 1.363,06

Sommano € 51.194,22

f) Convenzione (retribuzione aggiuntiva) (25% della somma) ............... € 12.798,55

Somma € 63.992,77
132 mensilita (1/12 della somma) . . . ..o € 5.33273

Totale | € 69.325,50

- manda ai responsabili dei servizi finanziari e del servizio personale gli atti di rispettiva competenza con

particolare riferimento:

- all’aggiornamento del fascicolo personale;

- alladeguamento della retribuzione ed alla corresponsione degli arretrati nel rispetto delle decorrenze

disciplinate dai contratti prima richiamati.

IL SINDACO
F.to Gianfranco BERGOGLIO

Pag. 3di 4



Pubblicato , in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).
1.2,13/04/2011

L’addetto alle pubblicazioni Il Segretario Comunale
F.to DELMIGLIO Germano F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria

Pag. 4 di 4



	IL SINDACO
	D E C R E T A
	 
	IL SINDACO
	 
	L’addetto alle pubblicazioni 
	Il Segretario Comunale 





